INDICAÇÃO Nº
4030
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de tratores e implementos agrícolas para o município de ALAMBARI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o município de Alambari apresenta grande parte de sua população voltada às atividades agrícolas e não dispõe de máquinas adequadas para o trabalho,

Considerando a pouca capacidade de investimento da Prefeitura Municipal,

Considerando que a aquisição de maquinários agrícolas será muito importante para o desenvolvimento do município,

Considerando que essas máquinas além de proporcionar um aumento considerável na produtividade, também irão contribuir de modo significativo para a manutenção das estradas,

Requeremos ao Excelentíssimo Senhor Governador, a acolhida da presente propositura, que sem dúvida alguma, trará muitos benefícios ao povo laborioso e amigo do município de Alambari.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 770027 041207 1400